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Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået udleveret
retssikkerhedsblanketten.
Ved kontrolbesøget har virksomheden fået
starthjælpsvejledning om fødevarekontrol, ophængning af
smileymærke/visning af kontrolrapporter, egenkontrol og
risikovurdering, hygiejne, indretning af virksomheden,
krydsforurening, mikrobiologi/mikrobiologiske kriterier,
skadelige stoffer ved forkert tilberedning, tilberedning af
særlige råvarer, personlig hygiejne, uddannelse,
skadedyrssikring, sporbarhed, fødevarekontaktmaterialer,
anprisninger fx i reklamemateriale, registrering fx ved import
og eksport, samhandel, økologi samt registrering ved
væsentligt ændrede aktiviteter.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret: Faciliteter til
hygiejnisk vask og tørring af hænderne samt adgang til
fødevarevaske.
Det indskærpes, at der skal være et tilstrækkeligt antal
håndvaske/fødevarevaske, der er hensigtsmæssigt placeret og
specielt beregnet til håndvask eller fødevarer. Vaskene skal
være forsynet med rindende varmt og koldt vand.. Der skal om
nødvendigt være faciliteter til vask af fødevarer. Følgende er
konstateret: I virksomheden er de pt. kun en håndvask som
udover håndvask anvendes som fødevarevask. Det er
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fødevarestyrelsens vurdering at der mangler en fødevarevask så kontaminering undgås. Virksomheden havde
følgende bemærkninger: Det får vi bragt i orden. Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller.
Du kan klage over afgørelsen. Se separat klagevejledning.
Virksomheden er i gang med renovering af baglokale hvor der opsættes vaske.
Opbevaringstemperatur i køleskab, adskillelse og opbevaring af fødevare samt håndvaskeforhold.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Rengøring af produktionsområde med
udstyr og inventar.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Vedligeholdelse/skadedyrssikring af
kælder hvor der opbevares emballerede fødevarer. Følgende er konstateret: En del huller i vægge efter bla.
rørgennemføringer. Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig
overtrædelse. Vejledt generelt om regler for skadedyrssikring.
Virksomhedens egenkontrol: Stikprøvevis kontrolleret egenkontrolprogram og risikoanalyse uden anmærkninger.
Opbevaringstemperatur, varemodtagelse, nedkøling og opvarmning er udpeget som ccp.
Godkendelser m.v.: Kontrolleret registrering hos Fødevarestyrelsen. Det indskærpes, at fødevarevirksomheder
skal være registreret hos Fødevarestyrelsen. Fødevareaktiviteter må først påbegyndes, når virksomheden er
registreret hos Fødevarestyrelsen. Virksomheden startede produktion i januar 2024. Følgende er konstateret:
Virksomheden har påbegyndt fødevareaktiviteter, og er ikke registreret hos Fødevarestyrelsen. Virksomheden
havde følgende bemærkninger. Jeg registerer mig nu. Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende
kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat klagevejledning.


